
 
 

 
   

Zápis č. 08/2024 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

   

 

 
Datum:              07. 05. 2024  

  

Přítomni:  prof. Adámek, prof. Humpolíček, Ing. Vodinská, doc. Sysel, Dr. Drábková, 

Dr. Juříková, prof. Čermák, doc. Pilík, doc. Tučková, Dr. Marek, Dr. Kocourek,  

prof. Sáha, prof. Vašek, PhDr. Fabián, Bc. Navrátil, Ing. Jašková, Ing. Macháčková,  

Mgr. Bernatík, Dr. Konečný, Ing. Hanzlík, Mgr. Svěráková, Mgr. Sklenaříková,  

Ing. Kadlčíková 

 

Omluveni:  prof. Sedlařík, Ing. Bartošová, doc. Vojtěšek, doc. Kubalčík, doc. Knápková,  

Ing. Večerková 

 

   

  

 

 

    

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

01/07/2024 

Na základě požadavku ředitelů okresních nemocnic a ředitele KNTB a.s. předloží děkan FHS dr. Marek 

nabídku kurzů, které může Fakulta humanitních studií nabídnout personálu zmíněných nemocnic.  

T: 31. 05. 2024 

Z: děkan Marek, pror. Drábková 

 

03/07/2024 

S účinností od 01. 05. 2024 lze po vypracování oponentských posudků použít Smlouvu o dílu. Pro členství 

v komisích je nutné uzavřít DPP/DPČ. Jednotný formulář pro Smlouvu od dílo zajistí Právní oddělení UTB 

ve Zlíně. 

T: 01. 05. 2024 

Z: rektor, Mgr. Bernatík 

 

01/08/2024 

Pro OP JAK lze předložit návrhy hodnotitelů projektových žádostí. Děkani a ředitel UNI mohou zaslat 

návrhy hodnotitelů Ing. Škrabalové, a to do 12. 05. 2024. 

T: 12.05.2024 

Z: děkani, ředitel UNI 

 

02/08/2024 

Prováděcí a Dotační smlouva na výstavbu U1 bude slavnostně podepsána dne 21.05.2024 v prostorech 

Zlínského kraje.  

Na vědomí 

 

 

 



03/08/2024 

AS UTB byla předložena k projednání Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2023. 

Na vědomí 

 

04/08/2024 

Magistrátu města Zlín byla zaslána žádost o prodloužení termínů pro podávání projektových žádostí pro ITI 

OP JAK, a to do 31.10.2024. 

Na vědomí 

 

05/09/2024 

Děkanům byly představeny počty studentů, které je možno přijmout do 1. ročníků všech stupňů studia podle 

hodnoty KEN.  

Tyto počty jsou uvedeny jako příloha k zápisu. 

Na vědomí 

 

 

• Na pozici manažera digitalizace nastoupila od 01. 05. 2024 Ing. Nikola Svirak. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

  

 

03/01/2024 

Dotace Zlínského kraje v celkové výši 33 000 tis. Kč byla doposud rozdělena takto: 

• Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj - 29 649 tis. Kč 

• Zlín design week 2023–350 tis. Kč 

• Matematická gramotnost – 300 tis. Kč 

• Rosteme – 300 tis. Kč. 

Předpokládá se podpora Zlín design week 2024 (700 tis. Kč.) a Zlín design week 2025 (300 tis. Kč.). K 

dispozici pro další projekty je cca 1 400 tis. Kč. Návrhy na nové projekty je možné zaslat do 01. 04. 2024 na 

email humpolicek@utb.cz 

T: 15. 05. 2024 

Z: pror. Humplolíček 

 

05/07/2024 

V rámci projektu PPSŘ budou alokovány prostředky na nákup modulů AI využitelných pro studenty DSP a 

VaVaI. Licence budou pořízeny Knihovnou UTB na jeden rok, přičemž na součástech budou určeny osoby 

zodpovědné za ověření účelnosti. 

Na vědomí 

 

06/08/2024 

Byla vydána aktualizovaná SR „Odpovědnost příkazce operace včetně řešitelů projektů“. V rámci podávání 

výzkumných projektů je povinností předložit Data management plan a Čestné prohlášení řešitele projektu 

vygenerované v systému DSW. V případě nevýzkumných projektů je možné dodat Čestné prohlášení na 

formuláři zveřejněném na webu Vědy a výzkumu UTB. 

Na vědomí 

 

07/08/2024 

S ohledem na přípravu aktualizace SR "Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídicích a 

dalších činností akademických a vědeckých pracovníků UTB" mohou součásti, které mají v letošním roce 

realizovat osobní pohovory s pracovníky, tento pohovor posunout na další rok. 

Na vědomí 

 

08/08/2024 

V rámci přípravy aktualizace SR pro hodnocení pracovní činnosti akademických a vědeckých pracovníků 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně proběhla dvě jednání s koordinátory součástí zodpovědnými za IS HAP. 

Návrh aktualizace bude projednán s děkany, řediteli součástí a odbory. 

Na vědomí 

 

 

mailto:humpolicek@utb.cz


09/08/2024 

Podpora Zlínského kraje v rámci programu CIT pro ZK – bude aktualizována SR definující pravidla pro 

čerpání dotace, a to s ohledem na riziko čerpání v rozporu s pravidly dotace. 

Na vědomí 

 

• Směrnice SR/15/2024 a SR/16/2024, byly schvalovány dne 07.05.2024 a zveřejněny dne 

14.05.2024. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

 

01/06/2021 

Ve spolupráci TIC, Statutárního města Zlín a UTB byl připraven a studentům rozeslán dotazník zaměřený 

na kvalitu života ve Zlíně/Zlínském kraji "Jak vidím budoucnost sebe a Zlína" (pro FLKŘ byl upraven). 

Výsledky budou prezentovány na KR. 

Na vědomí 

 

04/06/2024 

Je připravována Metodika k mikrokreditům týkající se celoživotního vzdělávání na UTB, současně 

probíhá mapování procesů CŽV na jednotlivých fakultách (děkani a proděkani byli požádáni o součinnost), 

je nutné dořešit časovou hodnotu jednoho kreditu. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

19/04/2024 

Děkani byli požádání o zajištění kompletního doplnění v IS/STAG chybějících výsledků učení (QRAM) 

v sylabech všech vyučovaných předmětů studijních programů, kde nebylo doplněno v r. 2023 (v české i 

anglické verzi). Postupovat v souladu se SR/36/2023. 

T: 30. 06. 2024 

O: děkani 

 

20/04/2024 

U všech nově akreditovaných/reakreditovaných studijních programů realizovaných od AR 2024/2025 

vytvořit QRAM studijního programu a QRAM (výsledky učení) v sylabech všech předmětů 1. ročníku 

těchto studijních programů v IS/STAG (v české i anglické verzi). Postupovat v souladu se SR/36/2023. 

T: 30. 06. 2024 (QRAM nových studijních programů), 20. 8. 2024 (QRAM u všech předmětů 1. 

ročníku)    

O: děkani  

 

21/04/2024  

Děkani předloží rektorovi UTB (prorektorce pro PČ, v kopii Mgr. Sklenaříkové) seznam předmětů k 

projednání na RVH, u kterých fakulta navrhuje výuku pomocí prostředků komunikace na dálku v ZS 

2024/2025. Při předkládání návrhů je třeba postupovat dle čl. 5 RR/06/2022 „Pravidla realizace výuky 

pomocí prostředků komunikace na dálku“.  

T: 05. 05. 2024  

O: děkani  

 

05/06/2024 

Byl zveřejněn dokument „Doporučení k využití nástrojů umělé inteligence AI na UTB ve Zlíně“ (web 

UTB, záložka Zaměstnanci, záložka Studenti). Fakulty byly požádány o zveřejnění dokumentu na svých 

webových stránkách. Dokument bude k dispozici i v anglickém jazyce. 

Na vědomí 

 

 

 



06/06/2024 

Na RVH 21. 4. 2024 bude předložena SR „Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových 

a rigorózních prací, jejich uložení, zveřejnění a kontrola původnosti“. Předpokládaná účinnost této vnitřní 

normy od AR 2024/2025. 

Na vědomí 

 

07/06/2024 

Na RVH 21. 5. 2024 bude projednán dokument „Dodatek Zprávy o vnitřním hodnocení UTB ve Zlíně 

2024“. 

Na vědomí 

10/07/2024 

Vzhledem k nedostatečnému počtu účastníků na seminářích Moodle – studentská nástěnka a Integrace 

Moodle a Microsoft 365 dne 17. 04. 2024 (online, účast pouze 16 AP z celé univerzity) je nutno pro splnění 

indikátoru NPO (min. 25 AP) zorganizovat ještě jeden identický seminář.  Seminář Moodle – studentská 

nástěnka se uskuteční 12. 06. 2024 od 9–10 hod., online; dr. Kadavý (FAI). Nutnost zajistit účast AP 

fakult na tomto školení. Informace ke školení obdrží AP předem, prostřednictvím emailu. 

Z: děkani 

 

11/07/2024 

Dne 6. 5. 2024 bylo spuštěno Hodnocení kvality výuky za LS 2023/24 pro studenty UTB. Prorektorka 

požádala o propagaci hodnocení na součástech. Hodnocení bude probíhat až do 16. 6. 2024. 

Na vědomí 

 

10/08/2024 

Role zapisovatele státnic do IS/STAG budou nově přidělovány na dobu určitou, vždy na AR (do 31. 10.), na 

základě vyplnění formuláře „Žádost o přidělení role Zapisovatel státnic“ v IS/STAG a jeho zaslání na CVT. 

Od příštího AR budou tajemníci a zapisovatelé státnic pouze zaměstnanci (AP, THP); pro SZZ v letošním 

AR zůstanou tajemníci/zapisovatelé SZZ tak, jak byli odsouhlaseni RSP, VR fakult. 

Na vědomí 

 

Součástí zápisu bude prezentace 

1. Výsledky šetření kvality studijních programů z pohledu studentů. 

2. Výsledky šetření kvality studijních programů z pohledu absolventů. 

3. Výsledky šetření kvality absolventů studijních programů z pohledu zaměstnavatelů. 

 

 

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  
 

11/06/2024 

Výstupy k realizaci KA4 – Tvorba a implementace strategie udržitelnosti na UTB v rámci projektu Green 

Deal budou prezentovány na projektové poradě. 

Na vědomí 

 

13/06/2024 

Po sběru informací ze součástí probíhá analýza spolupráce a prezentace nabídky pro mateřské a základní 

školy (nejen na webových stránkách) - kurzy CŽV pro pedagogy, nabídka tematických kurzů pro pedagogy 

(digitální, finanční a jiná gramotnost...) apod. Prezentace bude představena po prázdninách. Pokud zástupci 

fakult neposlali, prosím o zaslání obratem. 

T: 31.05.2024 

Z: děkani a ředitel součásti 

 

12/07/2024 

Byl prodiskutován problém distribuce hromadných e-mailů. Prof. Čermák navrhl analýzu a filtraci emailů, 

které jsou rozesílány hromadně z účtu p. Peterky. Vedení UTB zrealizuje a nastaví filtry. Prorektorka 

Juříková vyzvala ke stejnému kroku i součásti. Nově jsou zavedeny adresy udrzitelnost@utb.cz a 

bezpecnost@utb.cz k odlišení témat komunikace.  

T: 15. 05. 2024 

Z: pror. Juříková 

 

mailto:udrzitelnost@utb.cz
mailto:bezpecnost@utb.cz


• Vyhodnocení nového projektu „Do práce na kole, pěšky nebo poklusem“ proběhne 07.06.2024. K 

datu kolegia bylo do akce přihlášeno přes 100 zaměstnanců, registrační poplatek hradila UTB. Pro 

zúčastněné byla v pátek 03. 05. 2024 uspořádána Snídaně, které se účastnilo 40 osob.  

• Upřesnění domén specializace přednesli zástupci TIC. Poznámky k prezentaci je nutné 

obratem zaslat Ing. Vránovi (vrana@ticzlin.cz). 

• Zlínský kraj žádá o vyhodnocení projektů realizovaných na UTB v rámci naplnění RIS3 strategie za 

rok 2023. M. Juříková oslovila řešitele a upřesnila výstupy i stav řešení, poděkovala za spolupráci. 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

 

16/07/2024 

Rozhodnutím rektora bude vyhlášena Dodatečná vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce pro rok 

2024. Soutěž bude vyhlášena ve 4 kategoriích. Přihlášky do soutěže za každou součást se budou podávat 

hromadně na MO UTB do 31.05. 2024. 

Na vědomí 

 
 

 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

 

FLKŘ 

 

• První dva květnové dny byly ve znamení Akademického mistrovství v požárním sportu, které se 

opět konalo v Ostravě, stejně jako v loňském roce, kterého se stejně jako vloni zúčastnili vybraní 

studenti z Fakulty logistiky a krizového řízení a Klubu požárního sportu UTB. Studenti FLKŘ si 

odnesli titul „AKADEMICKÝ MISTR ČR 2024“. 
 

• Fakulta logistiky a krizového řízení (FLKŘ) prošla náročným akreditačním procesem, díky kterému 

mohou studenti bakalářského programu Aplikovaná logistika získat certifikát “Candidate 

European Logistician – cELog“. 

 

• Děkanka Tučková srdečně zve na sraz absolventů Fakulty logistiky a krizového řízení, který se bude 

konat dne 07. 05. 2024 v prostorách fakulty. 

 

 

 

 

FHS 

 

• S děkanem FHS a Mgr. Sovišovou proběhlo další jednání na téma zaměřené na potřeby studentů. 

 

• Park Komenského ve Zlíně se 8. a 10. května stane centrem oslav a osvěty zaměřené na profese, 

které tvoří nejdůležitější pilíř našeho zdravotnického systému. Ústav zdravotnických věd Fakulty 

humanitních studií UTB ve Zlíně připravil pro veřejnost u příležitosti Mezinárodního dne porodních 

asistentek a Mezinárodního dne sester dva odpolední programy plné užitečných informací, 

vzájemného sdílení i zábavy. 

 

• FHS pořádá „Kabelkový Veletrh“, který se koná 27. května 2024 v Městském divadle Zlín. Darujte 

kabelku do benefičního prodeje a pomůžete lidem s postižením. Výnos z prodeje půjde na podporu 

Sociálně – terapeutických dílen NADĚJE, kde klienti rozvíjejí své pracovní a sociální dovednosti. 

 

 

 

 

mailto:vrana@ticzlin.cz


FMK  

 

• Zlín Design Week - 10. ročník festivalu bude slavnostně zahájen ve středu 8. května v prostorách 

Zlínského zámku. Zahájení bude spojeno s vernisáží hlavní festivalové výstavy  Future is!, jež 

představí projekty věnující se tématům a přístupům formující naši budoucnost, a následnou 

afterparty. O hudbu se tento slavnostní večer postará skupina Himalayan Dalai Lama. 

 

 

 

FaME 

 

• Týmy FUSION a Thomas Bata Heroes složené ze studentek/ů FaME a FMK se účastnily finále 

prestižní manažerské soutěže Coca-cola HBC Management Challenge, která dává každoročně 

možnost studentům středních i vysokých škol poprat se s komplexními případovými studiemi a 

ukázat, že mají na to být manažerem světové značky. 

Za tým FUSION pro FaME zvítězili se svým marketingovým konceptem Daniela Michnová, Tereza 

Coufalová a Martin Kozel. V týmu Thomas Bata Heroes pak s HR manažerskou výzvou pro FaME 

vybojovaly stříbrnou pozici Eliška Pacolová, Lucie Zichová a Gabriela Stratilová. 

 

• Děkan Pilík poděkoval kolegům prof. Pavelkové a doc. Novákovi za organizaci konference „Baťův 

odkaz světu“ a „BarCamp“. Jednalo se o významné akce s celouniverzitním dopadem s účastí cca 

400 a 700 návštěvníku. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě konferencí. 

 

 

FAI  

 

 

• Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství prodlužuje platnost akreditace 

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu „Informační technologie 

v administrativě“ se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, uskutečňovaného 

Fakultou aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, na dobu 10 let. 

 

• Fakulta aplikované informatiky pořádala dne 25.04.2024 soutěž Studentská odborná činnost STOČ 

2024. Soutěže se zúčastnilo 50 studentů. 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

   

 

26/01/2024 

K problematice „Příkazce operace“ bude svolána pracovní skupina, kterou bude řídit prof. Humpolíček. 

Na vědomi 

 

18/06/2024 

Letošní uzavření univerzitní mateřské školky Qočna se z důvodu probíhající rekonstrukce plánuje v termínu 

30.06. – 12.08. 2024. Uzavření školky v délce šesti týdnu se plánuje i na léto 2025/2026. 

Na vědomí 

 

18/07/2024 

Aktuálně je řešena problematika benefitů pro zaměstnance.  

Na vědomí 

 
11/08/2024 

Letošní odstávka menzy v měsících červenec–srpen proběhne v termínech: 

U4, U5, U12, U13 15.07.2024 – 16.08.2024 

U2   19.07.2024 – 23.08.2024 

GARNI   01.07.2024 – 09.08.2024 

Na vědomí 

 
 



 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

 

21/07/2024 

Dodatek č.2 ke SR/09/2018 byl vydán dne 02.05.2024. 

Na vědomí 

 

22/07/2024 

Dne 22.05.2024 se uskuteční online jednání ve věci MS Teams a ochrany dat na úrovni předcházení, jejich 

ztráty a problémům s compliance VVŠ.  

Na vědomí 

 

12/08/2024 

Pověřenkyně informovala o výsledku jednání odd. implementace VŠ politik MŠMT a CSVŠ k evropským 

dotazníkovým šetřením.  

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

  

51/02/2024 

UTB potvrdila, že v termínu 25. a 26. 06. 2024 bude spoluorganizátorem Mistrovství republiky turnaje 

školních týmu v šachu. 

Na vědomí 

 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 21. května 2024 od 8:30 – do 10:30.  

  

  

Ve Zlíně dne 15. 05. 2024  

 

Zapsala: Roubalíková Iveta  

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  

 

 

 

 

 


